
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno bakalanta Aneta Černá 

Téma práce Ochrana kritické infrastruktury se zaměřením na bankovní sektor v České 

republice 

Cíl práce Cílem práce je vymezení problematiky kritické infrastruktury, popis její 

podoby v oblasti bankovního sektoru v podmínkách České republiky a 

vyvození doporučení přispívajících ke zvýšení ochrany dané oblasti.  

Vedoucí bakalářské práce Ing. Zdeněk Matěja 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
  X     

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 
      X 

Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 
  X     

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
      X 

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň  X      
Samostatnost při zpracování 

tématu 
X       

 

Hlavní pozitiva práce: 

Za hlavní pozitiva práce považuji systematičnost zpracování, logickou strukturu práce začínající obecným 

vymezením a končící řešením vybrané specifické problematiky. Dále oceňuji zejména provedené srovnání 

zabezpečení vybraných komerčních bank v České republice v letech 2008 a 2014, následné shrnutí a formulaci 

doporučení. 

 

Hlavní negativa práce: 

K negativům práce řadím poněkud nešťastnou formulaci cíle práce, občasné užívání první osoby čísla 

jednotného a zastaralost (2003, 2008) některých využitých výzkumů na začátku kapitoly páté, vhodnější by bylo 

jejich nahrazení vlastním šetřením. 

 

Otázky k obhajobě (1-2): 

1. Vymezte rozdíl mezi subjektem a objektem kritické infrastruktury na konkrétním 

příkladu z oblasti bankovního sektoru v České republice. 

2. Jaké jsou Vaše zkušenosti s využíváním elektronického bankovnictví, chováte se 

zodpovědně? Setkala jste se Vy (nebo někdo z Vašeho okolí) s problémy při jeho 

zabezpečení? 

 

Práce    JE   -   NENÍ   doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň: výborně minus 
 

 

V Pardubicích dne 27. 5. 2014.   Podpis vedoucího BP: 


